

## **Rokkedahl Food ApS**

Vårvej 65  
9240 Nibe  
CVR-nr. 33576382

### **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.08.2020

---

**Mark Rokkedahl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rokkedahl Food ApS

Vårvej 65

9240 Nibe

CVR-nr.: 33576382

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Mark Ole Juel Hemmingsen, formand

Mark Rokkedahl

René Carl-Anders Gjerding

Per Alan Jensen

## Direktion

Jacob Roland Pedersen, direktør

## Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

CVR-nr. 33 77 12 31

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	29.200	10.457
Driftsresultat	5.229	(6.426)
Resultat af finansielle poster	(981)	(1.917)
Årets resultat	2.912	(6.530)
Balancesum	72.180	77.612
Investeringer i materielle aktiver	6.311	54.068
Egenkapital	3.944	1.031
<b>Nøgletal</b>		
Egenkapitalforrentning (%)	117,07	(1.266,73)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive slagteri samt salg af kyllingeprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 4.248 t.kr. mod et underskud på 8.344 t.kr i 2018. Virksomhedens egenkapital pr. 31.12.2019 er på 3.944 t.kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udvikling for 2019. Der er implementeret en række optimeringer i slagteprocessen. Endvidere har det været muligt at implementere prisstigninger hos en række danske detailkunder.

### Forventet udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag, som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Det er for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020, men forbruget af kylling udvikler sig fortsat positivt. På trods af et fald i danskernes forbrug af animalsk protein udviser især kategorien for kølet kylling vækst. Selskabet har foretaget en række initiativer til optimering af driften, som forventes at medføre en markant forbedring af resultatet for det kommende år. Ledelsen forventer et resultat før skat i niveauet 0 - 2 mio. kr. for 2020, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store konsekvenserne af Covid-19 bliver for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Der kan blive tale om væsentlige beløb.

### Særlige risici

Udviklingen i markedspriserne på det globale marked (udbud af kylling samt prisen på foder) samt effekt af eventuelle nye tilfælde af fjerkræsygdomme er en generel risiko for erhvervet.

### Miljømæssige forhold

Der er fokus på miljømæssige hensyn i den generelle ledelse og drift af virksomheden. Eksempelvis mindsket emission af drivhusgasser og uddannelse af ansatte.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ikke haft nævneværdige forsknings- eller udviklingsaktiviteter i 2019

### Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 situationen har ikke påvirket slagteriets drift eller salget af virksomhedens produkter.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>29.200.400</b>	<b>10.456.996</b>
Personaleomkostninger	3	(19.341.532)	(14.791.300)
Af- og nedskrivninger	4	(4.629.618)	(2.092.159)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.229.250</b>	<b>(6.426.463)</b>
Andre finansielle indtægter	5	711	391.279
Andre finansielle omkostninger	6	(981.998)	(2.308.628)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.247.963</b>	<b>(8.343.812)</b>
Skat af årets resultat	7	(1.335.526)	1.813.785
<b>Årets resultat</b>	8	<b>2.912.437</b>	<b>(6.530.027)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	484.071	418.642
Erhvervede lignende rettigheder		34.667	86.667
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>518.738</b>	<b>505.309</b>
Produktionsanlæg og maskiner		42.895.894	46.464.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.218.482	4.052.691
Materielle aktiver under udførelse		0	1.658.211
<b>Materielle aktiver</b>	11	<b>52.114.376</b>	<b>52.175.412</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>52.633.114</b>	<b>52.680.721</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.400.973	8.603.204
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.400.973</b>	<b>8.603.204</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.403.073	10.107.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.412.572	0
Udskudt skat	12	4.730.000	5.667.488
Andre tilgodehavender		220.216	473.727
Periodeafgrænsningsposter	13	239.273	79.068
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.005.134</b>	<b>16.327.770</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>140.818</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.546.925</b>	<b>24.930.974</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.180.039</b>	<b>77.611.695</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	14	204.000	204.000
Reserve for udviklingsomkostninger		161.820	0
Overført overskud eller underskud		447.737	827.460
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.130.340	0
<b>Egenkapital</b>		<b>3.943.897</b>	<b>1.031.460</b>
Finansielle leasingforpligtelser		23.393.936	25.853.533
Anden gæld		142.108	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>23.536.044</b>	<b>25.853.533</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	3.308.777	3.583.208
Bankgæld		0	20.878.928
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.233.121	3.270.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.261.580	20.717.391
Anden gæld		1.896.620	2.276.953
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.700.098</b>	<b>50.726.702</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>68.236.142</b>	<b>76.580.235</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.180.039</b>	<b>77.611.695</b>
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	204.000	0	827.460	0	1.031.460
Overført til reserver	0	161.820	(161.820)	0	0
Årets resultat	0	0	(217.903)	3.130.340	2.912.437
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>204.000</b>	<b>161.820</b>	<b>447.737</b>	<b>3.130.340</b>	<b>3.943.897</b>

# Noter

## 1 Going concern

Ledelsen i et koncernforbundet selskab har ved erklæring tilkendegivet at ville tilføre den fornødne likviditet til selskabet frem til juni 2023. På baggrund heraf aflægges ledelsen årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er for tidligt at udtale sig om, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020, jf. omtalen af forventninger til fremtiden i ledelsesberetningen. Der kan blive tale om væsentlige beløb.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	17.060.303	12.976.156
Pensioner	1.730.284	1.386.375
Andre omkostninger til social sikring	395.560	280.367
Andre personaleomkostninger	155.385	148.402
	<b>19.341.532</b>	<b>14.791.300</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>42</b>	<b>31</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst for 2018 og 2019.

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	194.033	128.248
Afskrivninger på materielle aktiver	4.435.585	1.963.911
	<b>4.629.618</b>	<b>2.092.159</b>

## 5 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	389.850
Renteindtægter i øvrigt	711	1.429
	<b>711</b>	<b>391.279</b>

## 6 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	230.721
Renteomkostninger i øvrigt	981.998	2.077.907
	<b>981.998</b>	<b>2.308.628</b>

## 7 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	937.488	(1.813.785)
Regulering vedrørende tidligere år	398.038	0
	<b>1.335.526</b>	<b>(1.813.785)</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	2019 kr.	2018 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.912.437	0
Overført resultat	0	(6.530.027)
	<b>2.912.437</b>	<b>(6.530.027)</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	554.569	104.000
Tilgange	207.462	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>762.031</b>	<b>104.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(135.927)	(17.333)
Årets afskrivninger	(142.033)	(52.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(277.960)</b>	<b>(69.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>484.071</b>	<b>34.667</b>

## 10 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af designs og emballage til lancering af selskabets produkter af slagtekyllinger. Projekterne er færdiggjorte, hvorved salg af selskabets produkter er igangsat.

## 11 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	48.178.060	4.326.802	1.658.211
Tilgange	632.485	5.678.782	0
Afgange	(405.000)	0	(1.658.211)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.405.545</b>	<b>10.005.584</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.713.550)	(274.111)	0
Årets afskrivninger	(3.796.101)	(512.991)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.509.651)</b>	<b>(787.102)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.895.894</b>	<b>9.218.482</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	27.087.712		

## 12 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.667.488	3.853.703
Indregnet i resultatopgørelsen	(937.488)	1.813.785
<b>Ultimo</b>	<b>4.730.000</b>	<b>5.667.488</b>

Udskudt skatteaktiv vedrører skattemæssige underskud til fremførelse samt anlægsaktiver.

Selskabets budgetter udviser overskud de kommende år, og det er en forudsætning for indregning af skatteaktivet, at budgetterne realiseres, således at skatteaktivet udnyttes indenfor en kortere årrække.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Anparter	204	1000	204.000
	<b>204</b>		<b>204.000</b>



### 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	3.308.777	3.583.208	23.393.936	9.926.330
Anden gæld	0	0	142.108	0
	<b>3.308.777</b>	<b>3.583.208</b>	<b>23.536.044</b>	<b>9.926.330</b>

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge til afregning i 2021.

### 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>34.081.399</b>	<b>37.976.416</b>

### 17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danpo A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 10.000 t.kr. i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmateriel og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2019 i alt 30.956 t.kr.

### 19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Danpo A/S, Danmark

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i Scandi Standard AB koncernen

### 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Scandi Standard AB, Franzégatan 5, 104 25 Stockholm, Sverige
